Администрация Белозерского района

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «23» апреля 2020 года №88 -р
       с. Белозерское

Об окончании отопительного периода 2019-2020 годов
в Белозерском районе

В связи с установлением положительных среднесуточных температур воздуха, приостановкой деятельности муниципальных учреждений, вызванной  эпидемиологической обстановкой COVID-19, а также с целью снижения расходов бюджетных средств на потребляемую тепловую энергию:

1. Завершить отопительный период в Белозерском районе – 24 апреля 2020 года.

Теплоснабжающей организации ООО «Теплоснаб», Отделу образования Администрации Белозерского района, главам сельсоветов, имеющих котельные: прекратить подачу теплоносителя для отопления объектов социальной сферы, за исключением объектов, отапливаемых центральной котельной в с. Белозерское (ООО «Теплофикация») и муниципальной котельной в с. Першино (Отдел образования Администрации Белозерского района) до особого распоряжения.
2. Рекомендовать главам сельсоветов принять соответствующие распоряжения об окончании отопительного периода 2019-2020 годов на территории сельских поселений.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления по инфраструктуре и развитию территорий.

Глава Белозерского района                                                                                    С.Г. Зяблов